

Na prośbę o ułaskawienie Idziego *Forc*, inaczej *Dobkiem* nazywającego się, za zbrodnię morderstwa prostego i kradzież, na karę śmierci przez ucięcie głowy mieczem wykonać się mającą skazanego; N. PAN postanowił zamienić powyższą karę śmierci, na dożywotnie warowne więzienie. — W ciągu miesiąca Lutego r. b. *Warszaw: Towarzystwo Dobroczytności* utrzymywało w domu Instytutowym Starców i Kalek płci obiej osób 302; Osierociałych Wychowanców 43; Dzieci w 5ciu *Ochronach* 179; Sierot w *Ochronie na Pradze* 23; udzieliło wsparcie w lekarstwach osobom 112; wsparcie miesięczne pieniężne stałe, od 6 do 10 zł. osobom 50; iedną otrzymała także wsparcie zł. 18; iednorazowe wsparcie pieniężne od 2 do 5 zł. otrzymało osób 65; w nadzwyczajnym przypadku Rs: 7 osoba 1; Rs: 6 osoba 1; Rs: 4 osoba 1 i Rs: 3 osoba 1. Wsparcie w leguminie osób 150. Na obiady *pięciogroszowe* uczęszczało w ciągu upłynionego miesiąca osób 74. *Zupy Rumfordzkiej* rozdano porcji 100 dziennie. Ogólna liczba osób wspartych w ciągu ubiegłego miesiąca iest 1,103. — Władza Policyjna ponowiła wezwanie, aby z powodu nadchodzącej pory, w której zwykle drzewa owocowe dla ochrony ich od zniszczenia, z robotwa powinny być oczyszczane, posiadacze ogrodów mając na względzie tak ogólne iako też własne dobro, do oczyszczania drzew owocowych w czasie właściwym przystąpili, i dla zapewnienia tem większej obfitości owoców, częste oczyszczanie drzew powtarzali. Ścisłe dopilnowanie tego, Policja Wykonawcza ma sobie polecone. — Stroskane Wnuki i Prawnuki po ś.p. Krystynie Fryderyce z Vetterów, pierwszego ślubu *Boud-ille*, powtórnego *Schiffel*, Obywatelce M. Warszawy, zmarłej wczoraj w wieku lat 76, zapraszają krewnych i Przyjaciół na exportację ciała jutro o godzinie 3ej po południu z domu własnego przy ulicy Grzybows: N^o 1048, na smętarz Ewangelicki. — Jutro o 12tej w południe odbędzie się posiedzenie Opiekunek *Sierot starszych* Warsz: Tow: Dobroci. — Jutrzejszy Koncert w południe w Sali Redu-

towej, na dochód Instytutu Śgo Kazimierza, składać będą następujące dzieła: Uwertura K. *Kurpińskiego*; Duet z opery *Gemma*, śpiewany przez Amatorkę i JP. *Kastiglano*; Fantazja *Liszt*a, grana na fortepianie przez Amatorkę; Arja z Kapuletów śpiewana przez Amatorkę; Kwatuor zakończony Polonezem, śpiewany przez dwie Amatorki, Amatora i JP. *Delwiwo*; Sonet na fortep: i skrzypce grany przez Amatorkę i Karola *Lipińskiego*; Arja z *Parisiny*, śpiewana przez Amatorkę; Romans z dzieł *Szuberta* i *Delera*, śpiewany przez Amatorkę; Duet z *Lukrecji*, śpiewany przez Amatorkę i JP. *Kastiglano*; Trio z *Wilhelma Tell*, śpiewany przez Amatora i JPP. *Delwiwo* i *Roka*. Dyrygować będzie Kapelmistrz K. *Kurpiński*. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera złp. 2 dla moralnie zaniedbane Dzieci, od JPani J. S. — Księgarnia Fr: *Spieß* i Sp: przy ulicy Senatorskiej 460, odebrała 2gi transport z następującemi nowemi dziełami: *Święte Niewiasty* *Obrazki pobożne kobietom żyjącym w świecie* ofiarowane, przez Klem: 2 tomy z pięknemi rycin:, zł. 21. *Traité de Droit, romain par M. F. C. de Savigny*, 3 tomy, zł. 56. *Rozmyślenia Ewangelji, rozdzielone na wszystkie dni roku, idące za zgodnością 4 h Ewangelistów*, wraz z wiadomością o życiu X. *Diukena*, przełożone na język polski przez J. S. Prenumerata na 8 tomów, zł. 60. (Dotąd wyszło 2). — W przyszły Poniedziałek *Obiad składkowy* w *Resursie Kupieckiej* przy ulicy Senatorskiej. — Świetne grono prawdziwych lubowników i znawców muzyki zebrało się wczoraj na Koncert JPany *Teressy Ottavo*, o której chlubne zdania powtarzały już od niejakiego czasu rozmaite dzienniki zagraniczne. Te iedogłośne pochwały najzupełniej usprawiedliwiła młoda powabna Artystka, wykonaniem 3ch trudnych i pięknych utworów *Dawida*, *Berjota* i *Wjetana*, w których obok najwyższej czystości intonacji, delikatnego uczucia i śmiałego pokonywania niepospolitych trudności, zadziwiła znawców nadzwyczajną siłą i prawdziwie mężką precyzją. Są to w prawdze

przymiły których koniecznie mamy prawo wymagać od Wirtuozów, ale mając przed sobą młodą, dziewięć, popisującą się na instrumencie którego panowanie właściwie do mężczyzny należy, i który w ostatnich jeszcze czasach widzieliśmy w rękach takich mistrzów jak *Lipiński* i *Human*, mogliśmy ze względu na płeć, wiek i wadliwą organizację pobłażać małym brakom tam, gdzie do doskonałości nie odbicie potrzebnymi zdają się być długoletnia praca, głębokie zbadanie sztuki i niepospolita siła fizyczna. Tem bardziej więc czujemy, obowiązkiem naszym połączyć nasze uwielbienie z jednogłośnym uwielbieniem wszystkich obecnych na wczorajszym Koncercie, że *JPanna Ottavo* nie potrzebuje tego pobłażania, owszem śmiała ręką zwyciężając największe trudności swego instrumentu, którego jest nieograniczoną władczynią; gdzie się wyzywać najsurowszą krytykę, która widzi się zmuszoną nieść jej hołd bezwarunkowy. Z tego cośmy wczoraj słyszeli, śmiało powiedzieć możemy, że *Panna Ottavo* daleko za sobą zostawiając wszystkie swoje rywalki, nie łatwo nawet między mężczyznami godnego siebie znajdzie współzawodnika. Wirtuozka okrywana była oklaskami świadczącymi o zupełnem zadowoleniu s'nu haczów. Orkiestra Wiel. Teatru pod dyre: *JP. Niedzkiego* towarzyszyła Koncercie. Uwertury wykonał *Rosyniego* z *Wilhelma Tella* i *Romberga* (Symfonia). — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. r. s. 14 k. 70 (zł. 98); wartość kuponu kop. 15. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Synu narzeczoną*, *JPani Sliwińska* i *JP. Jasiński*; w czasie *Nowego Teatru*, *JPanna Damsa*, *JPP. Maiewski*, *Komorowski*, *Karasiński*, *JPanna Wrndt* i *JPan Turczynowicz*. — Sławną Śpiewaczkę *JPani Wjardo Garcja*, wczoraj z *Petersburga* przybyła do *Warszawy*.

Dowiedziemy się z przyziernością z dziennika *Pszczola Północna* Nr 45 b. r., że Ziomek nasz *P. Franciszek Ffinhauser*, tyle znany Artysta z wybornych portretów, bawi obecnie w *Petersburgu*, z piękną swą galerją obrazów. Wyższe towarzystwo *Petersburga*, jak donosi ów dziennik, z wielkiem odwiedzają upodobaniem bogatą tę galerją, w której takż jest umieszczone dzieł wielkich w swojej epoce Artystów.

Z *Odessy* w końcu Lutego. Pszenica ma u nas ciągły pokup. W ostatnich 4ch dniach sprzedano tu do 19,000 czetwertów. Ceny były według iakosci od 17 do 19¹/₄ rubli asy: za czetwert.

Wiadomości z *Anglii* o wełnie są ciągle dobre. W *Wrocławiu* zakupy wełny na owcach postępują; w ubiegłych dniach właściciele sprzedali tym sposobem do 1,500 cetnarów z podwyższoną ceną od 3. h do 5ciu talarów na cetnarze.

Anglja. — Deputowany *Gladstone* (Gledstone) przedstawił w Parlamencie wniosek o uzupełnienie prawa własności literackiej, tak, iżby mógł wchodzić w układy z innymi mocarstwami celem zabezpieczenia i obcy poddany własności literackiej — 12go b. m. daną była uczta dla *Okonela* w teatrze *Konwengarden*. — Hrabia *Grej* 13go b. m. obchodził 81szą rocznicę swoich urodzin. — *P. Henryk Halford* (Doktor *Vaughan*) Lekarz przyboczny *Jerzego IIIgo* i *IVgo*, przez długi czas moday Lekarz stolicy, umarł przeżywszy lat 78.

Francja. — Deputowani *Beaumont* (Bomą), *Luyraud* (Lujro) i *Lacrosse* (Lakros), chcą przedstawić wniosek celem przeszkodzenia przedajności przy wyborach. Dla używających środków zakazanych do zjednania sobie głosów przy wyborach ma być przepisana kara 5 lub 10 letniego wyłączenia z praw obywatelskich i kara pieniężna 100 do 5000 fr. Jeśli oskarżony jest Urzędnikiem, tdy ta kara może być podwojona. Jeśli osoba oskarżona zostaje uznana niewinną, tedy oskarżyciel ma być skazany na taką karę, a nawet na podwójną, jeśli uniewinniony jest urzędnikiem. — Kilku wychodźców włoskich znajdujących się w *Paryżu*, wezwano do Prefekta Policji, który ich ostrzegł pod karą utraty gościnności, aby nie przyjmowali udziału w dalszych tajnych zabiegach. — Stronnictwo ministerjalne ma zamiar unieważnić powtórne wybory 3ch Deputowanych legitymiz: z powodu zaszyłych nadużyć. — Poimno Postu, dano w *Paryżu* bezne bale i maskarady, ale też bez względu na to i na kazaniach w ciągu postu mnóstwo bywa słu haczów. — 13go b. m. ogłoszono na giełdzie paryskiej, iż Rząd postanowił zostawić towarzystwom prywatnym założenie wielkich kolei żelaznych. — *Xie Oettingen* (Etingen) *Wallerstejn* wyjedzie do *Londynu*. — Rząd otrzymał już wie-

domość o wyjeździe Królowej *Krystyny z Barcelony*. — Lord *Ranelagh* Przyjaciel *Dou Karola*, przejeżdżał w tych dniach przez *Paryż* z *Burż*. — Podróżni *Monge* (Maj) i inni, należący do misji *Chińskiej*, 27go i 28go z. m. dostali się na wyspie *Teneryffie* na szczyt góry zwanej *Pik Teneryffy*, to jest na wysokość 12,000 stopi; powietrze było tak trudne do oddychania, że wszyscy dostali bólu głowy, z tego szczytu mieli widok na wszystkie wyspy *Kanaryjskie*, i w ogóle na 40 mil obwodu.

Niemcy. — Xię panujący *Nassuski* z swoją dostojną Małżonką, przybył z *Petersburga* do *Berlina*. — Władca w *Gombinie* ogłosił, że oddał denuncjanci wydający obcych niewylegitymowanych *Israelitów*, zamiast połowy tylko 3cią część zdurzyć się mogącej konfiskaty, otrzymają, a to po odtrąceniu kosztów. — 13go b.m. miano w *Akwizgranie* powindować do znacznej wysokości i wkościele, marmurowy sarkofag ważący 2,000 funtów, mistrzowskie dzieło sztuki przedstawiające porwanie *Prozerpiny*, a które spożywało w grobowcu *Karola Wielkiego*; przy windowaniu zerwał się hak jeden i cały ogromny ciężar spadł z strasznym łoskotem na ziemię. Szczęściem nikt nie poniósł szwanka, a sam pomnik także nie doznał znacznego uszkodzenia. — Przeszono wydawać buletyny o stanie zdrowia Króla *Wirtemberskiego*.

Szwecja. — Gazeta urzędowa 8go b. m. donosi w wyrazach następujących o śmierci Króla *Karola Jana*: „Potężny Król Szwedzki, Norweskki, Gotów i Wendów, *Karol XIV, Jan*, dziś w piątek 8go Marca o w pół do 4tej po południu zasnął w BOGU po długiej chorobie z wielkim żalem dla miłoścywie nam teraz panującego Króla, Królowej, Królowej Wdowy, Następcy tronu, Królowy i wszystkich wiernych poddanych. Teraz panujący *Oskar* Król Szwedzki, Norweskki, Gotów i Wendów niebawem udzielił i podpisał w Radzie Stanu Królewskie swoje zapewnienie (*Konunga försäkran*), po czem Rada Stanu, Jenerałicja, Dwór, obceni Dowódcy pułków i sztabów, Rada sprawidliwości, Prezesowie i wielu innych Urzędników złożyli Królowi przysięgę wierności.” — Król *Oskar I* przy objęciu Rządów wydał manifest oznajmiający ten

ważny wypadek. — 9go b. m. odbyło się w kaplicy naukowej żałobne nabożeństwo za duszę zgasłego Króla *Karola XIVgo*. Zmarły teraz król (dawniej *Bernodott*) żył lat 80 i kilka tygodni, panował lat 26.

Turcja. — Posłowie ang: i franc: nalegają na Portę aby udzieliła pisemne oświadczenie względem kwestji o karę dla reęgatów odszczepinających się od islamizmu. — Porta oznajmiła Posłom zagranicznym, iż oddali z stolicy wszystkich cudzoziemców nie wylegitymujących się z sposobu utrzymania.

Włochy. — Gazeta *piemontcka* zbija pogłoskę umieszczoną w gazecie *augsburskiej*, iako ry flota *sardyńska* znajdowała się w stanie zaniedbania.

Rożmaitości. — Między darami na chwałę Boga ofiarowanemi gazety donoszą że żydowski handlarz *Hirsch Bernstein* w *B. bimocie*, darował tamczemu kościołowi *Katolicki-mu* lampę z szkła mlecznego z łańcuchami i ozdobami mosiężnemi i z koralami szklanymi. — Rzeźbiarz *David* posłał jednego ze swych uczniów do departamentu wyższej *Garony*, dla uzyskania największej bryły marmurowej, iską kiedy *Pvenne* sztukom dostarczyły. Otrzymana bryła ma 200 metrów kubicznych i waży 60,000 kilogramów. Rzeźbiarz chce z niej wyrobić konny posąg Jenerał *Gobert*, ginącego pod rozami *Guerylasów* — Wiele znawcu donoszą o Inżynjerze *Dietz* w *Utrechcie*, który wynalazł ulepszoną pożarną sikawkę. Poruszona przez kilku ludzi, może w przeciągu sekundy 37. a w przeciągu minut 2230 litrow wody wyrzucić na wysokość 60, 80 do 100 stop wysokości, a w przeciągu 10 minut może nieprzerwanie dostarczać wody.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Karpienko Jenerał-Lejtnant z Twierdzy Zamościa; Domański Felix X. Kanonik z Łowicza; Krasinski St: Hr. z Krakowa; Pasini Igna; Spiewak z Petersburga; Kotwicz Jan Oby: z Synem Kawerym, z Gub: Wileńskieji; Wiszniewski Felix Naczel: Pow: z Lipna.

DONIESIENIA.

Arsenal Warszawski niniejszem zawiadamia, iż w dniach 14/29 i 18/30 Kwiet: r. b. odbywać się będzie od 10ej z rana do 12ej w połud: w fortecy Zamościu w Artyleryjskim Garnizonie, sprzedaż przez publiczną

licytacją 12,116 pudów 5½ funtów w niezdatnych do użycia dla Artylerji przedmiotach, lanego ZELAZA; mający chęć kupna, zechcą się zgłosić w wyżej oznaczonym dniu i godzinie do wyżej wspomnianego Garnizonu, z potrzebną kaucją, niemniej iak 10 procentów wynoszącą. Warunki przejrzeć można każdego czasu w Garnizonie. Zarządzający Arsenalem Warszawskim Pułkownik *Garbunoff*. Tłumacz Arsenalu *Kossowski*.

Warszawski Arsenał niniejszym zawiadamia, iż w d. 6/18 i 10/22 Kwietnia r. b., odbywać się będzie w Komitecie przy ul: Nalewki pod Nr 2253, Licytacja na dostawę do Warsz: Arsenalu, Instrumentu Rzemieślniczego i różnych Narzędzi; dla czego więc mający chęć, mogą się zgłosić z prawami tegorocznymi świadectwami na prawo przystąpienia do Licytacji, i kaucją Rsr. 2316. Licytacja takowa odbywać się będzie od godz: 10 z rana do 12 w południe, i po upływie tego czasu nikt do onej przypuszczonym nie będzie. Warunki i modele na niniejszą dostawę, przejrzeć można każdodziennie od 9ej z rana do 2ej z południa w Kancelarji Warszaw: Arsenalu. — Zarządzający Warszaw: Arsenalem, Pułkownik, *Garbunoff*. Tłumacz Arsenalu, *Kossowski*.

Z powodu zbliżających się Świąt Wielkanocnych, Administracja Młynu Parowego, przysposobiła znaczny zapas MĄKI Pszennej w różnych gatunkach, znanej ze swej dobroci i nadzwyczajnej suchości, a tem samem przyjmującą więcej rozczynu, staje się korzystniejszą w użytku nad inne, które sprzedają się po cenach niższych tak w Młynie Parowym, iak i w Magazynie sprzedaży w domu W. Steinkellera przy ulicy Trębackiej pod Nr 638 eksystującym. *Lewiński*.

Nagrody Zł. 9 dla tego, kto oddać raczy w Cukierni, w domu Janasza Nro 955, blisko Banku, zgubioną CHUSTKĘ batystową, z brzegami litografowanemi, koloru lila, w cienie z cyfrą haftowaną H. W. z koroną, koloru lila z białym.

Na skutek upowaznienia Presidji Tryb: Cyw: Gub: Maz: i na żądanie Pełnomocnika Sądowego, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją d. 14 (26) Marca r. b. o godz: 3 z połud: w domu pod Nr 655 przy ulicy Leszno odbyć się mającą, Ruchomości do pozostałości po Antonim Rychter należące, to jest: Garderoba, Bielizna, Pościel, Meble, Książki i t. p. przedmioty, a to za gotowe pieniądze. *Jan Dzieciatkiewicz, R.*

Wczoraj z rana, w przejeździe z rogu uli: Podwał na Nowy-świat, do pałacu Zarządu Kom: Łąd: i Wod:, zgubioną została zapieczętowana EXPEDYCJA, do tegoż Zarządu adresowana; uprasza się łaskawego Znalazcy, o oddanie do Biura Zarządu, za nagrodą.



Zł. 30 Nagrody, kto odprowadzi PSA wzięta, zabłąkanego w d. 21 b. m. wieczorem, odbierze w Cukierni przy rogu Nowego Miasta pod Nr 327; takowy

Pies jest ciemno-kasztanowaty, ma strzałkę na łbie kostronoch, rasy kurlandzkiej.

Dziś rano zimna stopni 8. Wczoraj w połud: 1.
TEATR WIELKI. Jutro, 5ty raz *Noc i Poranek*.
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, 15ty raz *Tydzień rozsządku*. 28my raz *Pewien Jegomość*. 181szy raz *We-sele w Ojcowie*.

Dziś WIDOWISKO w pałacu Branic: *P. Baron*.
Jutro w Salonie P. Ohma za Wolskiemi rogatkami, MUZYKALNA ZABAWA, Orkiestry połączone Wrocławska z Lipską, pod Dyr: *JPP. Szyndlera i Knabe*.
OMNIBUSY kursować będą.

Jutro w *Kaskadzie* za Marymontskimi Rogatkami, dla uprzyjemnienia Łaskawym Gościom chwili wolnych, *JPan Modliński z Kompanją* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Mostowej pod Nr 237, 2gi dom od rogu, po prawej stronie, *Panny Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel: i, familja *Elstrak* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkellera, *JP. Wilhelm* z kompanją grać będzie.
Dziś w Kawiarni przy ul: Miodowej i Senatorskiej na 1m piętrze, familja *Ensmann* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielańs: i Tłumac: w domu Lilpopa Nr 600, *Panny Hessen* grać i śpiewać będą.
Dziś w Kawiarni Nr 275 przy ul: Freta obok handlu Szotarego, *JP. Modliński* z kompanją grać będzie.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ulicy Miodowej w b. pałacu Paca, na dole od frontu, *JP. Danecki* z kompanją grać będzie

Dziś i jutro w Kawiarni na Rurach, przy ul: Długiej, pod Nr 552, *Panny Iser* grać i śpiewać będą.

SPRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO
z Fabryki J. G. SCHAEFER et COMP., pod *Saturday*, przy ulicy Trębackiej pod Nr 641, zaczyna się od dnia dzisiejszego o godz: 6tej wieczorem. Przytem Familja *Blüher* grać i śpiewać będzie.

Jutro u *Maiewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Zaiąc, Indyk, Kapłonki, Kaczka, Połudwica, Pieczeń cielęca, Potrawa z ryżem, Pekielejsz, Befsztyle, Kottlety z groszkiem, Rozbratle, Koldony, Flaki.

Jutro w Restauracji *Radlińskiego* przy ul: Długiej Nro 550, na Śniadanie: Paśztet z kuropatw, Połudwica z kawjorem, Zrazy garausz, Comber sarni, Koldony, Mostek ciel: i Flaki z pieca i z wycz: i inne potrawy.